
 

 
 

 

 

PORTARIA CRBio-10 Nº 46, DE 11 DE AGOSTO DE 2025 

Designa Administrador Local e responsáveis 
pelo arquivamento de processos digitais no 
âmbito do CRBio-10, em conformidade com a 
Instrução Normativa CFBio nº 07/2025. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 10ª REGIÃO 
CRBio-10, no uso de suas atribuições legais previstas na Resolução CFBio nº 729/2025, 

Considerando o disposto no artigo 81 da Instrução Normativa CFBio nº 07/2025, que 
trata da designação de Administrador Local e responsável pelo arquivamento de 
processos digitais e considerando a necessidade de formalizar a designação de servidoras 
para desempenhar tais funções no âmbito do CRBio-10; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar como Administrador Local e responsável pelo arquivamento 
de processos digitais, nos termos do artigo 81 da Instrução Normativa CFBio nº 
07/2025, a servidora Larissa Coutinho de Castro, na qualidade de Titular. 

Art. 2º Ficam designadas como suplentes para exercer as funções previstas no 
artigo anterior, observada a ordem de substituição: 
I – Vanessa Menezes dos Santos, como 1ª Suplente; 
II – Patricia Seibert Silva, como 2ª Suplente. 

Art. 3º A substituição da titularidade dar-se-á na ordem definida no art. 2º, 
devendo sempre ocorrer com a anuência da titular. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vitória, 11 de agosto de 2025. 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

  Idalucia Schimith Bergher Daniel Gosser Motta  
 Presidente CRBio-10 Vice-Presidente CRBio-10 
 

 

 

 

 

 Paulo Roberto de Jesus Filho Luana Zamprogno 
 Secretário CRBio-10 Tesoureira CRBio-10 


		2025-08-11T18:48:26-0300


		2025-08-11T19:25:24-0300


		2025-08-11T19:36:26-0300


		2025-08-11T19:49:52-0300




